
  

1 
 

 Naše Kameničky 
Rok vydání: 2012                                               Vydavatel: Obecní úřad Kameničky 
Číslo: 3                                                              Zpracoval: rattle 
 
Vážení spoluobčané, 
 
spolu s prázdninami se léto přehouplo do své druhé poloviny, blíží se nám začátek školního roku a my bychom rádi 
všem oznámili, že se nám podařilo během prázdnin zrealizovat tolik požadované rozšíření kapacity mateřské školy. 
Toto rozšíření jsme provedli ve stávajících prostorách tak, abychom vyhověli všem požadavkům o přijetí do MŠ a 
zároveň nemuseli investovat velké finanční prostředky. Při této příležitosti jsme zrekonstruovali již zastaralé 
sociální zařízení, a tak přispěli ke zlepšení podmínek pro naše děti.  
 

    Petr Rybička, starosta obce 

JEDNÁNÍ RADY A ZASTUPITELSTVA OBCE 
RADA OBCE – SOUHRN VŠECH JEDNÁNÍ 

RO schválila: 
- v souladu s § 123 zákoníku práce a § 5 odst. 5 nařízení vlády č. 564/2006 Sb., v platném znění, a přílohy 

č. 5 platový výměr ředitelky Základní a Mateřské školy Kameničky PaedDr.  D. Nejedlé s platností od 1. 8. 
2012 dle předloženého návrhu; 

- převod finančních prostředků z výtěžku loterií provozovaných na území obce Kameničky pro FK 
Kameničky; 

- prominutí poplatků ze vstupného ze všech kulturních, společenských a sportovních akcí pořádaných 
SDH na letním parketě od 1. 6. do 31. 12. 2012; 

- smlouvu o poskytnutí dotace mezi Pardubickým krajem a obcí Kameničky ve výši 10 tis. Kč na projekt 
Kulturní rok 2012 v Kameničkách; 

- finanční příspěvek pro Charitu Nové Hrady na nákup zdravotnické pomůcky do výše max. 20 tis. Kč; 
- finanční příspěvek pro Občanské sdružení rodičů a přátel ZŠ a MŠ Kameničky na basketbalový kroužek 

ve výši 5 tis. Kč. 
RO projednala: 

- zprávu ředitelky Základní a Mateřské školy Kameničky R. Špalkové a D. Nejedlé, nově jmenované 
ředitelky; 

- projednala zprávu o ukončení stavebních prací v MŠ a o přijetí všech dětí podle podaných žádostí. 
RO pověřila starostu P. Rybičku k podání žádosti Povodí Labe o vyčištění koryta řeky Chrudimky. 

ZASTUPITELSTVO OBCE 

schválilo: 
- celoroční hospodaření a závěrečný účet obce Kameničky za rok 2011 včetně zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření za rok 2011, a to bez výhrad; 
- rozpočtovou změnu č. 1/2012 dle předloženého návrhu; 
- výjimku pro ZŠ z nejnižšího počtu žáků stanoveného prováděcím právním předpisem; 
- Smlouvu o poskytnutí grantu Pardubického kraje na Územní plán Kameničky; 
- Smlouvu o poskytnutí dotace v rámci POV na opravu místních komunikací Kameničky – Filipov; 
- Smlouvu o poskytnutí grantu Pardubického kraje na Galerii A. Slavíčka; 
- Smlouvu o spolupráci mezi obcemi při zajišťování Lékařské služby první pomoci v Hlinsku; 
- Dodatek č. 8 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku na zajišťování stomatologických pohotovostních služeb 

městu Hlinsko. 
 
ZO souhlasilo se směnou části pozemku č. 94/3 p. Hegra za odpovídající část pozemku č. 692/1 ve vlastnictví 
obce (na parcele č. 94/3 byl vybudován chodník). 
ZO nesouhlasilo: 

- s prodejem části pozemku č. 812/1 manželům Tichým (je nutné zachovat přístup k čerpadlu, je možný 
pronájem pozemku); 

- s prodejem části pozemku č. 739/15 V. Štorkovi (podle územního plánu není tato parcela stavební); 
- s prodejem pozemku č. 688/76 L. a M. Stehnovým. 

 
Yvona Jandová, místostarostka obce 

 



  

2 
 

AKTUALITY 
PLATBY OBČANŮ 

Platba za odpady – nemají uhrazeny 2 domácnosti - žádáme o urychlenou úhradu - tyto poplatky měly být,  po 
prodloužení termínu, uhrazeny  do 6/2012 
Platba za stočné - nemá uhrazeno 25 domácností - žádáme o urychlenou úhradu - prodloužený termín do 8/2012  
Platba za odběr vody - za rok 2012, termín do 8/2012 

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ 

Divadlo na Vinohradech - Jak udělat kariéru snadno a rychle - muzikál - sobota 27. 10. 2012 začátek představení 
14:00 hodin. Cena vstupného 400 Kč - Kameničky mají 50 % slevu t.j. vstupenka 200 Kč doprava 50 Kč odjezd z 
Kameniček bude upřesněn. 

 NAŠE ŠKOLA A ŠKOLKA 
OBČANSKÉ SDRUŽENÍ RODIČŮ A PŘÁTEL ŠKOLY 

Stavba dětského hřiště v mateřské škole 
Před začátkem prázdnin začalo naše sdružení budovat nové dětské hřiště u mateřské školy. Cílem bylo 
vybudovat herní prvky odpovídající platným normám a obnovit stávající vybavení, které dětem stále dobře 
slouží (dřevěný hrad, pískoviště). Nyní je hřiště v podstatě hotové, zbývají pouze drobnosti, které budou 
dodělány začátkem srpna. Na hřišti vyrostla nová skluzavka, provazová prolézačka, skákací panák, tabule na 
kreslení, prohazovací medvídek a lezecká střecha. Nového kabátku v podobě nátěru se dočkal dřevěný hrad, 
který byl nově postaven na betonové dlaždice, i pískoviště. To bylo ještě doplněno hracím stolečkem, aby se 
dětem dobře „vařilo“. V rámci možností jsme urovnali terén přebytečnou zeminou a oseli tyto plochy trávou. V 
srpnu nás čeká certifikace, která by měla být tečkou za naším snažením. Tu zaplatí ze svých prostředků škola.                                                                 
Nové dětské hřiště mohlo vyrůst hlavně díky velkému nasazení Evy Peškové, která hřiště nejen vyprojektovala, 
ale koordinovala i všechny práce včetně dobrovolných brigád a obstarávání materiálu. Bez finanční pomoci obcí 
a firem níže uvedených by vůbec nebylo možné celou akci uskutečnit. Velký dík patří všem dobrovolníkům, kteří 
přišli přiložit ruku k dílu a pomohli nám vybudovat hřiště svépomocí. Další firmy nám věnovaly slevu na 
materiál, práci, nebo nám práci poskytly zdarma. Věříme, že hřiště přinese mnoho radosti a zábavy našim dětem. 
Finanční pomoc poskytly tyto instituce a firmy: 
obec Kameničky, obec Jeníkov, TJ Sokol Kameničky, Biomin Czech s.r.o. Havlíčkův Brod, DSV Air & Sea s.r.o. Praha, 
Certus Spedition s.r.o. Dolní Roveň, Jednota Hlinsko, Sievers Logistics s.r.o. Hlinsko, Spedice Hlinsko s.r.o., obec 
Dědová 
Materiální pomoc (materiál či práce zdarma) poskytly firmy: 
VCES a.s., Renos s.r.o. Hlinsko, Martin Adámek, Lom Matula, Martin Vašek, Jan Plíšek, Certus Spedition s.r.o. Dolní 
Roveň 
Truhlářské práce provedli sponzorsky: 
Břetislav a Tomáš Moučkovi, Jan Pavlíček, Jiří Řezníček, Martin Zavřel, Luděk Scháněl 
A nakonec ti, kteří přiložili ruku k dílu: 
Manželé Štverákovi, Hitzgerovi, Kudýnovi, Peškovi, Slováčkovi, Vodičkovi, Dalibor Vaško, Lukáš Kamarád, Marie 
Vacková, Robert Mikuláš, Marcel Chmelík, Vít Zavřel, Robert Adámek, sl. Sádovská a Halamková, Tomáš Černý, 
Martin Kopecký, Pavel Bureš, Jiří Pešek, Marie Brázdová, Jana Pešková, Pavlína Adámková, Antonín Kopecký, David 
Hromádko, Jiří Lazar a Jan Pavlíček 
VŠEM PATŘÍ VELKÝ DÍK! 
SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ SE USKUTEČNÍ V NEDĚLI 26.8.2012  v 15:00 HOD. PŘIPRAVILI 
JSME PRO DĚTI SOUTĚŽE SE SLADKOU ODMĚNOU.  VŠICHNI JSTE SRDEČNĚ ZVÁNI. 

                                                                                                                                      Za OSRPŠ Kameničky Martina Hitzgerová 

Z ČINNOSTI SPOLKŮ 
SKAUTI SLAVÍ 100 LET 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Monika Chmelíková 


